apud  Novum  Templum  Londoniae,  sine  aliqua  diminu- 
tione,  dilatione  seu  cavillatione,  anno  regni  nostri 
decimo-  sexto  ;  tali  quidem  tenore  adjuncto,  quod  si 
dicta  pecunia  prsedictis  loco  et  termino,  sicut  dictum 
est,  non  fuerit  persoluta,  extnnc  in  anno  promittimus 
et  tenemur  per  stipulationem  legalem  dare  et  solvere 
prsedictis  mercatoribus,  aut  uni  eorum,  aut  eorum  certo 
nuntio,  per  singulos  menses  pro  singulis  decern  marcis 

sterlingorum  imam  marcam  dictae  monetae,  pro  recom- 
pensatione  damnorum  interesse  et  expensarum ;  et 
expensas  duorum  mercatorum,  cum  duobus  equis  et 
duobus  servientibus  equitibus,  ubicumque  mercatores 
extiterint,  usque  ad  solutionem  debiti  praetaxati  et 

omnium  praedictorum.  Quaia  recompensationem  dam- 
norum interesse  et  expensarum  per  stipulationem 

praedictam  promittimus  clictis  mercatoribus,  et  eorum 
sociis,  aut  eorum  certo  nuntio,  in  dicti  debiti  sortem 

nullatenus  computare,  ac  non  detinere  dictum  debitum 

sub  praetextu  recompensationis  prredictae,  contra  volun- 
tatem  dictorum  mercatorum,  vel  sociorum  eorum,  aut 

eorum  certi  nuntii,  ultra  terminum  praelibatum. 
Pro  quibus  omnibus  supradictis  firmiter  et  plenarie 

adimplendis  et  inviolabiliter  observandis,  obligamus 
nos  et  heredes  nostros  dictis  mercatoribus,  sociisque 
eorum,  aut  eorum  certo  nuntio,  in  integrum  debitores, 
et  constituimus  pacatores.  Renuntiamus  etiam  in  his 
omnibus,  nostro  nomine  et  heredum  nostrorum,  omni 

juris  auxilio  canonici  et  civilis,  privilegio,  fori  consue- 
tudini  et  statuto,  et  novae  constitutions  beneiicio,  ac 

restitutionis  in  integrum  apostolicis  Uteris  contra  dictos 
mercatores,  et  eorum  socios,  et  praedicta  omnia,  quolibet 
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modo  impetratis,  vel  in  futurum  iinpetrandis,  excep- 
tioni  doli  et  in  factum  actioni,  necnon  exceptioni 
constitutionis  de  duabus  dietis  editas  in  concilio 

generali,  et  omni  alii  exceptioni  personali  et  reali 
quae  posset  objici  contra  instrumentum  vel  factum, 
seu  etiam  beneficio  appellationis.  Promittimus  etiam 
quod  nullam  exceptionem  introductam  de  jure  canonico 
vel  de  jure  consuetudinario  cujuslibet  patriae,  dietis 
mercatoribus  volentibus  dictam  pecuniam  recuperare, 

in  aliqua  curia  opponemus,  nee1  opponi  facieinus.  Nee 
impetrabimus  quod  inquisitio  fiat  propter  quam  prge- 
dictae  conventiones  non  adimpleantur,  nee  aliqua  in- 
dulgentia  nobis  et  terras  nostras  concessa  vel  concedenda 

a  sumnio  pontifice,  quin  prsedictas  conventiones  adim- 
pleantur, et  possimus  cum  prsedictis  mercatoribus  et 

eorum  sociis  sine  prsefatse  constitutionis  objectu  libere 
conveniri.  In  cujus  rei  testimonium  pnesentibus 
Uteris  sigillum  nostrum  fecimus  apponi.  Teste  me  ipso 
apud  Westmonasterium  decimo  die  Martii,  anno  regni 
nostri   decimo  sexto. 

Consimiles  literas  habent  Reynerus  Amidei,  Boncio 

Pagnus  Guiduchi,  Walkelinus  Hugelini,  cives  et  mer- 
catores Senenses  de  trecentis  et  sexaginta  marcis : 

Albicius  Dentaydi,  Jacobus  Pieri,  Picollini,  Galfridus 

Alifonsy,  Stirpulus  de  Comite,  cives  et  mercatores 
Senenses,  de  octingentis  et  quadraginta  marcis. 

Ipsi  iidem  mercatores  liabent  tria  paria  literarum, 
quod  salvo  veniant  in  Angliam  cum  mercandisis  suis 
ad  negotia  inde  facienda,  etc.,  usque  ad  Natale  Domini 

anno  regni  xvii°. 

1  nee]  no,  MS. 
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CCCXXXII. 

Henry  III.   to  the  Prior  and  Convent   of  Christ 

Church,  Canterbury. 

(Rot.  Pat.  16  Hen.  Ill,  memb.  7.) 

March  11,        Rex,    dilectis    sibi    in    Christo,    priori    et    conventni 
ecclesias  Chris ti  Cantuariensis,  salutem  in  Domino. 

You  are  Cum    ex    parte    vestra    accessissent    ad    nos    quidam 

t^acton*    monachi    vestri,    petentes    a    nobis    licentiam    eligendi, 
the  papal     ostendentes  etiam    nobis    mandatum    apostolicum  vobis 
mandate  of-,.,  -,  -i      i  •  <  •    j»  ± 
election,  directum  de  electione  vestra  intra  certum  temp  us 

celebranda ;  nos  prsedictum  mandatum  diligenter  in- 
spicientes,  qusedam  in  ipso  contenta  perspeximus  per 
qua?,  quibusdam  casibus  contigentibus,  nobis  et  juri 
nosfcro  possit  prsejudicium  generari. 

Hinc  est  quod  vobis  mandamus,  districte  inhibentes 
quatenus  occasione  prsedicti  mandati  vobis  directi 
nihil  in  praBJudicium  nostrum  vel  juris  nostri  attentare 
curetis.  Et  prsecipue  si  contingat  vos  mittere  aliquos 
de  vestris  ad  curiam  Roinanam,  cum  potestate  eligendi, 
quod  ibi  nullain  electionem  celebrent  licentia  prius 

a  nobis  non  petita ;  cum  hoc  esset  manifests  in  praa- 
judicium,  tarn  juris  et  privilegii  nostri,  quam  posses- 

sions nostra?  per  consuetudinem  hucusque  approbate 

et  obtentee.  Appellamus  etiam  ne  quid  contra  pree- 
missa  in  nostri  prsejudicium  attentare  curetis ;  et  ad 

innovandum  appellationem  nostram  coram  vobis  magis- 
trum  R.  de  Cantilupo  latorem  prsesentium  procura- 
to  rem  nostrum  cons  tit  uimus.  Teste  me  ipso  apud 

Lampheth,1  undecimo  die  Martii. 

Lamphetk]  Lampti,  MS. 
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CCCXXXIII. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Tat.  16  Hen.  III.,  niemb.  5.) 

Rex,  omnibus  ad  quo*  prcesentes  liter»   pervenerint,  June  15, 
•alutem. 

Sciatis    quod    concessinms    dilecto    et    fideli    nostro  We  have 

Simoni    de    Monteforti,    quod,    cum    de    eetero    eseaetae  1™^/^.*° 
aliqua?  de  terns  Xormannorum  acciderint  de  feodo  suo  fort  the 

in  Anglia,    quae    noa    et    antecessores    nostri    in  manu  gS°™aat° 
nostra    retinere    vel    dare    consuevimus  ;    ipse    liberam  within  his 
inde  habeat   administrationem,  retinendo  earn  in  manu 

sua,     vel    pro    voluntate    sua    conferendo,    donee    terra 
nostra  Anglise  et    terra  Xormannia?  communes   fuerint. 

In  cujus  rei  testimonium    has   literas  nostras  fieri  feci- 
mus    patentes.      Teste    rege    apud    Wudestock,    deeiino 
quinto  die  Junii. 

CH  CXXXIV. 

Henry  III.  to  the  Bishops,  Earls,  and  othi  : 
of  Ireland. 

(Rot.  Pat.  16  lien.  III.,  niemb.  4.) 

Henricus,  Dei    gratia  rex  Anglia,  etc..  arclnepiscopis,  June  16, 
episcopis,    abbatibus,    comitibus,    baronibus,    militibus, 
liberis  hominibus,    et    omnibus    aliis    in  Hibernia    con- 
stitutis,   salutem. 

Sciatis  nos  cone  .   et    carta    nostra    confirmasse,  WV  : 

dilecto    et    fideli    nostro    Huberto    de    Burgo,    comiti  ii^de*1 
Kancia?,   justiciario    nostro  Angliae,   justiciariam    terrae  ?ui]gh 
nostra?  Hibernia?,    habendam    toto    tempore    vita?    sine,  of  Ireland 
cum  omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  ad 

justiciariam  illam    pertinentibus  ;    ita    quidem    quod 
merit     extra    pnedictam     terrain  n    Hibernhe, 
nobiscum  in  servitio  nostro,  vel    sine  nobis,  vel    etiam 
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causa  peregrinationis,  vel  alia  quacumque  de  causa 

rationabili  absens  fuerit,  vel  etiam  si,  per  debilitatem 

vel  aegritudinem  corporis  sui  in  Hibernia  vel  in 

Anglia  praepeditus,  officium  prsedictae  justiciariae  Hy- 
berniae  in  propria  persona  sua  gerere  non  possit,  per 

attornatum  suum  quern  ad  hoc  loco  suo  assignaverit 

discretuni  et  fidelem,  praedictam  gerat  jusfciciariam ; 

ita  tamen  quod  ipse  quern  ad  hoc  assignaverit  prius 

nobis  praesentetur,  et  de  fideli  servitio  nobis  hdeli- 
tatem  faciat  ;  sicut  plenius  continetur  in  carta  nostra 

quam  ei  inde  fieri  feciinus.  Et  ideo  vobis  mandamus, 

quod  praedicto  justiciario  nostro  Angliae  in  omnibus 

quae  ad  ipsam  justiciariam  Hiberniae  pertinent  in- 
tendentes  sitis  et  respondentes,  sicut  praedictum 

est.  Teste  me  ipso  apud  Wudestok,  decimo  sexto  die 
Junii. 

cccxxxv. 
Henry  III.  to  the  Bishops  axd  others. 

(Rot.  Pat.  17  Hen.  III.,  memb.  9  in  dorso.) 

Oct.  12,  Henricus     rex,     etc.,     archiepiscopis,    episcopis,    etc., 
1      '  salutem. 
We  have  Sciatis  nos  concessisse,  pro  nobis  et  heredibus 

ouTsfh-es  lostris,  dilectis  et  fidelibus  nostris  Ricardo  comiti 

to  our  Cornubiae  et  PictaviaG  fratri  nostro,  W[illelmo]  comiti 

and  others  Warennse,  R[icardo]  comiti  Marescallo,  comiti  Pen- 
to  observe  brochiae,  et  Johanni  comiti  Lincolniae,  et  constabulario 

vision  *  Cestriae,  quod  nos  et  heredes  nostri  firmiter  tenebimus 

enteredinto  e£  integre  provisionem  per  barones  nostros  fact-am  et 
H.  de  a  nobis  concessam  de  Huberto  de  Burgo,  secundum 

Burgh.       qUOd  plenius  continetur  in  carta  de  prsedicta  provisione 

1  Though  entered  early  on  the 
roll  of  1 7  Henry  HI.,  and  so  dated, 
this   document   manifestly   belongs 

to  the  close  of  the  previous  regnal 

vear. 
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facta,  cui  sigillum  nostrum  et  sigilla  prsedictoruni 
coinitum  sunt  apposita  :  ita  quod  nee  nos  nee  heredes 

nostri  contra  provisionem  et  concessionem  illam  in  ali- 
quo  veniemus,  nee  in  toto,  nee  in  parte  ;  et  ultra  vel 
eitra  prsedicta  nee  gratiam  nee  crudelitatem  ei  faciemus. 

Et  luec  praedicta  secundum  quae  provisa  sunt  et  con- 
cessa  in  verbis  regiis  firiniter  promisimus  nos  inviola- 
biliter  observaturos.  Et  si  nos  forte,  quod  absit, 
aliquo  tempore  moti  fuerimus  ad  aliquid  pnecipienduni 
contra  praedictam  provisionem  et  concessionem,  volumus 
et  prohibemus  pnedictis  fidelibus  nostris  Rieardo 

[comiti] !  Cornubise  et  Pictaviae  fratri  nostro,  W[illelmo] 
comiti  Warenme,  R[icardo]  Marescallo  comiti  Pem- 
brochite,  et  Johanni  comiti  Lincoln  iae,  et  constabulario 

Cestria?,  quod  propter  hoc  contra  praedictam  provisio- 
nem et  concessionem  nihil  faciant  vel  facere  per- 

mittant,  sed  in  hoc  resistant :  et  volumus  quod  resis- 
tatio  pnedicta  eis  non  sit  damnosa,  nee  ad  malum 
teneatur,  nee  de  nobis  nee  de  aliis.  Teste  me  ipso 
apud  Lambeth,  duodecimo  die  Octobris,  regni  nostri 
septimo  decimo.  His  testibus,  W[altero]  Eboracensi 
archiepiscopo, R[icardo]  Dunelmensi,  P[etro]  Wintoniensi, 

J[ocelino]  Bathoniensi,  et  W[altero]  Karleolensi  episco- 
])is,  S[tephano]  de  Sedgrave  justiciario  nostro,  Bfriano] 
de  Insula,  Pfetro]  de  Malo  Lacu,  R[adulpho]  Filio 
rsicholai,  Gfalfrido]  de  Craucumbe,  senescallis  nostri^ 
Hugone  Dispensatore. 

1  comiti']  Not  inMS. 
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CCCXXXVI. 

Letters  Patent  of  Richard,  Earl  of  Cornwall  and 
poitou,  and  others. 

(Rot.  Fat.  ut  supra.) 

Oct.  12,  Omnibus     ad     quos     praasens     scriptuni     perveuerit, 
Ricardus  comes  Cornubire  et  Pictavise,  W[illelmus]  comes 

Warennae,    R[icardus]    Marescallus    comes    Pembrochue, 
et  Johannes  conies  Lincolnise,  et  constabularius  Cestrise, 
salutem. 

We  have         Noveritis     nos    recepisse     a     domino    Henrico,    Dei 

the  charge  gTatia    illustri    rege  Angliae,  Hubertum  de  Burgo,    cus- 
of  Hubert   todieiidum  in  forma  quae  in  provisione  facta  per  ipsum 
de  Burgh.  .  . 

dominum  regein  et   barones  suos    de  praedicto  Huberto 
plenius  continetur,  cui  provisioni  ipsius  domini  regis 

sigillum  et  nostra  appensa  sunt.  In  cujus  rei  testi- 
monium huic  scripto  sigilla  nostra  apponi  fecimus. 

Teste  ut  proximo  supra.  [Lambeth,  duodecimo  die 
Octobris.] 

CCCXXXVIL 

Henry  III.  to  Richard  de  Burgh. 

(Rot.  Fat.  17  Heu.  III.,  memb.  6.) 

Jan.  13,  Henricus,    Dei    gratia   rex    Anglise,    etc.,    dilecto    et 
1900  °  ° 

fideli  suo  Ricardo  de  Burgo,  salutem. 

Surrender        Memoriter    tenetis    quod    cum  nuper  committeremus the  castles      .  .  .  . 

in  your       dilecto   et    fideli    nostro    Mauricio  Filio  Geroldi  justi- 
charge  to    ciariam  nostram  Hibernia?,  dedimus  vobis^in  mandatis 
Fitzgerald,  quod    castra    nostra    Hiberniaa,    quae    adhuc    in   manu 

vestra    tenetis,    eidem    Mauricio    committeretis    custo- 
dienda.       Et    quia    ad    mandatum    nostrum    quam  cito 
volumus  id  facere  distulistis,  iterato  vobis  mandavimus 

quod  castra  prasdicta  eidem  Mauricio  liberaretis.     Quia 

vero  nee  ad  primum  nee  ad  secundum  mandatum  nos- 
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trum  inde  vobis  factum  castra  pnedicta  reddere  curastis 

hucusque ;  jam  tertio  vobis  mandavimus,  iirmiter  in- 
jungentes  quatenus,  sicut  nos  et  honorem  nostrum  et 
omnia  qua?  de  nobis  tenetis  diligitis,  et  in  fide  qua 
nobis  tenemini,  et  sub  debito  sacramenti  nobis  prrestiti 
et  homagii  nobis  facti,  praedieto  Mauricio  justiciario 
nostro  omnia  castra  nostra,  quaa  vobis  eommisinms 

custodienda,  sine  ulteriori  dilatione  liberetis,  praacep- 
tum  nostrum  taliter  et  tarn  prompte  impleturi,  quod 
fidelitatem  vestram  possimus  habere  commendatam. 

Et  ne,  si  secus  ageretis,  infamiam  perpetuam  incur- 
ratis  ;  ne.  etiam  pro  defectu  vestri  pecuniam  nostrain, 

quam  sicut  scitis  ob  multa  et  varia  negotia  nostra  ne- 
cesse  habemus  cxponere,  oporteat  nos  per  factum 

vestrum  ad  conservationcm  coronas  nostrge,  quam  nul- 
latenus  nee  volumus  nee  possumus  indefensam  relin- 

quere,  expendere ]  et  consuniere,  et  nos  et  regnum 
nostrum  per  vos  perturbari,  et  totam  gentem  nostram 
graviter,  quod  absit,  vexari.  Taliter  autem  et  tarn 
fideliter  vos  geratis  in  hac  parte,  quod  famam  vestram 
illcesam  observare  possitis,  et  quod  potius  de  fideJi 
servitio  commendabiles  appareatis,  quam  de  contrario 

iu  perpetuum  infames  remaneatis.  In  cujus  rei  testi- 
monium has  literas  nostras  patentes  vobis  mittimus, 

be  me  ipso  apud  Wudestok,  decimo  tertio  die 
Januarii. 

CCCXXXVIII. 

Henry  III.  to  Richard  de  Burgh. 

(Rot.  Pat.  17  lien.  III.,  memb.  G.) 

Rex  Ricardo  de  Burgo,  salutem.  Jan.  27, 

Misistis  ad  nos  Willelmum  de  Cauntelle  et    P.   prio-     33, 
rem  de  Adhissel  nuntios  vestros  in  Angliam,  per  quos  your  mes- 

i  vpendi  re  \  expederei  IMS. 
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sengers,      nobis  literatorie    supplicastis,    quod    fidem  adhiberemus 

again  or-     nis  C1U9S  n°kis  dicerent   viva  voce    ex  parte  vestra,  de 
dered  to      castris  nostris    Hibernias  quae  sunt  in  manu  vestra,  et 

the  castles  justiciaria-  nostra  Hibernise   liberandis  ;    nosque    volun- 
to  M.  Fitz-  tatem  nostram  inde  exponentes  eis  respondimus,  ad  ea 

qnse  nobis  dixerint,  quod  volumus  quod  castra  prajdicta 
liberarentur  Mauricio    Filio  Geroldi,   justiciario    nostro 
Hibernian.     Et  ideo  vobis  mandamus  quod  omnia  castra 

nostra  praedicta,  qua3  sunt  in  manu    vestra,  eidein  jus- 
ticiario liberetis,  custodienda    quamdiu  nobis  placuerit. 

Teste    rege    apud  Wundlesoram,  vicesimo    septimo  die 
Januarii. 

CCCXXXIX. 

Henry  III.  to  Margaret  de  Burgh. 

(Rot.  Claus.  17  Hen.  III.,  memb.  13  in  dorso.) 

Eeb.  7,  Hex,  Margaret»  uxori  Huberti  de  Burgo,  salutem. 
1233.  Mittimus    ad  vos    Robertum  de  Briwes,  vicecomitem 
of  Norfolk  Norfolcise  et  Suffolcia?,  ad  loquendum  vobiscum,  super 
will  speak  quibusdam  Uteris  impetratis  in  curia  Romana,  pro 
concerning  praBdicto  domino  vestro  et  vobis.  Cui  fidem  habeatis 
the  letters    m    j^g    C(lue    vobis  dicet,    ex    parte   nostra,  de  negotio you  have  x  '  r  . 
procured     praedicto.      Teste    rege    apud    Westinonasterium,    sep- 
fromRome.timo   die   ̂ ebrUarii. 

CCCXL. 

Henry  III.  to  the  Emperor  Frederic  II. 

(Rot.  Claus.  17  Hen.  III.,  memb.  11  in  dorso.) 

March  20,  Serenissimo  principi  Frederico,  Dei  gratia  Romano- 
rum  imperatori  semper  augusto,  Jerusalemiye  et  Si- 
cilire  regi,  Henrietta  eadem  gratia  rex  Anglise,  etc., 
salutem  et  sincerye  dilectionis  affectum. 

1233. 
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Serenitatis  vestrae  preces   quas  pro    Landone  clerico,  Your  re- 

nepote  venerabilis    patris    archiepiscopi  Messan?e,  nobis  ?h*  ̂/h" 
duxistis  porrigendas,  benigne  suscepiinus,  ad  petitionis  of  the 

vestra3    favorem    mittentes  eidem   Parisiis   studenti,  ad  ofMessan1* 
se     sustentandum    ad    prsesens,    triginta   libras    Parisi-  has  met 

enses,  rogaturi  in  posterum  aliquem    de   prrelatis  terrre  JJJn  atten" 
nostrse,  sive  archiepiscopum,  sive  episcopum,  sive  abba- 
tem,   quod    uberius,    data    temporis    opportunitate,    ex 
inter ventu  nostro  et  pro  vestro   honore  eidem  in  com- 
petenti    beneficio    ecclesiastico    provideat,   ut    imperialis 
magnificentia?  beneplacitum  plenius  exsequamur.     Teste 
rege  apud  Merfcon,  vicesimo  die  Martii. 

CCCXLI. 

Henry  III.  to  the  Archbishop  of  York. 

(Rot.  Claus.  17  Hen.  III.,  memb.  11  in  dorso.) 

Rex,  Eboracensi  archiepiscopo,  salutem.  April  7, 

Cum  nuper  quidam  nobiles  de  regno  nostro  per  Pe-  1233, 
trum    Mulet  traherentur  in  causam,  coram  judicibus  a  forbidden 
domino  papa  delegatis  responsuri  in  partibus  transma- t0  ut*er »  •       ..  .  certain  ex- 
rinis,  ad  quas    sine    discrimine  et   viarum  periculo  me-  eommuni- 
moratis  nobilibus  nostris  securus  non  patebat  accessus  ;  nations 
.       ,  it  T,-  i     •    -i.        lately  com- 
tandem    cum    ad    diem    litis  non    comparerent,  judices  manded, 

in  partibus  prredictis    dati    praedictos    nobiles  tanquam  contrar.v 1  L  x  -1  to  our  pre- 
contumaces,  etsi  ratione  pnedicta  essent  excusabiles,  rogative. 
propter  absentiam  suam  sententia  excommunicationis 

nihilominus  innodarunt,  venerabili  patri  Hfugoni] 
Roffensi  episcopo,  auctoritate  sibi  concessa,  dantes  in 

mandatis,  quod  per  totum  regnum  nostrum  ipsos  no- 
biles faceret  excommunicatos  denunciari,  licet  ipsi  pos- 

tea  ad  judices  prsedictos  pro  absolutionis  beneficio 
obtinendo,  in  forma  canonica  procuratorem  sumn  ad 
partes  praadictas  destinaverint.  Unde  cum  nuper  apud 
Cantuariam  fuissemus,  in  prsesentia  prsedicti  Roffensi  a 

episcopi  constitute  et  juxta  mandatum  judicum  prsedic- 
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torimi  idem  episcopus  voluisset  praedictos  nobiles  ex- 
communicatos  denunciare,  nos  sentientes  privilegio  no- 

bis a  domino  papa  indnlto  per  denunciationem  ipsam 

posse  derogari,  pro  statu  nostro  et  conservatione  ejus- 
dem  privilegii,  coram  ipso  episcopo  appellavimus,  me- 
moratis  nobilibus  appellationem  suam  alias  per  procu- 
ratorem  suum  interpositam  innovantibus.  Quia  vero, 
sicut  audivimus,  ex  parte  memorati  episcopi  recepistis  in 
mandatis,  quod  dictam  sententiam  in  praefatos  nobiles 

qualiquali  modo  latam  in  dicecesi  vestra  executioni  de- 
mandaretis  ;  ex  abundanti,  ne  quid  contra  formam  pri- 

vilegii nostri  attentetur,  in  nostrum  vel  alicujus  de 

regno  nostro  gravamen,  in  praesentia  vestra  appella- 
tionem nostram  innovamus,  ne  ad  ipsius  episcopi  man 

datum,  appellatione  nostra  pendente  et  memoratis 
nobilibus  appellationem  suam  prosequentibus,  ad  dictae 

sententiae  denunciationem  aliquatenus  procedere  praesu- 
matis.  Teste  me  ipso  apud  Maydenestan,  septimo  die 

Aprilis. 
Eodem  modo  scribitur  episcopis  Elyensi,  Carleolensi, 

Herefordensi,  Lincolniensi,  Dunholmensi,  Wintoniensi, 

Bathoniensi,  Norwicensi,  Coventrensi,  Wygorniensi,  Sar- 
resburiensi,  Cicestrensi,  officiariis  Londinensi  et  Oxo- 
niensi  archiepiscopatus  Cantuariensis. 

CCCXLIL 

Henry  III.  to  Maurice  Fitzgerald,  Justiciar  of 
Ireland. 

(Rot.  Claus.  17  Hen.  ILL,  memb.  10  in  clorso.) 

May  4,  Mandatum    est    M[auritio]    Filio   Geroldi,  justiciario 

1233.  Hiberniae,  quod  si  Rficardusl  de  Burgo,  ad  mandatum You  are  x  L  J  °  , 
ordered  to  regis    per     hteras     suas     patentes,    non    reddiderit    ei 
take  the      castrum  de  Milloc  in  Cannacia,  et  prisones  de  Connacia castle  of  €  .... 
Milloc        quos    teuet ;  omni    qua    poterit    diligentia    laboret    ad 
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memoratum  castrum  reeuperandum,  et  dictoa  prisones  a  from  R 

manibus  ipsius  Rieardi  eripiendos  :  et  quod  terrain  regis  ̂"Jj-J  a 
de    Coinnaoia    in    manu    regis    capiat,    et    per    se    et  possession 

ballivos    suos    custodial    ad    opus    regis  ;  quia    rex  non  nauaht" 
vult    quod    sit    in   altering  custodia  quam  sua.  donee  a 

rege  aliud  habuerit  rnandatum.      Et  cum  idem  justici- 
arius  signaverit  regi   per  W.  Le  Grant  clericnm  suum. 
quod  expediret  regi  illos  quinque  cantredos  in  Connacia 
liospitari,  quos  rex  retinuit  in  manu  sua  ;  ei  respondet 
rex    quod   volt    ut    ad    pisesena    ceteris    negotiis    re 

partium    illarum    intenden>,    alio    omisso    ad    pnesens, 

laboret     qui  bus    poterit     modis    ad    terram    Connacia^ 
universaliter  regi  subjugandam,  et   pacem    in  Hibernia 
tarn    in    Connacia    quam    alibi    afnrmandam ;    et    quod 
diligentiam     adhibeat,     cum     moderamine     tamen      et 
mansuete,  ad  episcopos    et    homines  eorum  inducend 
ut    faciant    curiae    regis    consuetudines  quas  facere  con 

sueverunt  t  emporiums  regum  Angliae.     Ad  quod  si   per 
eum  nullo  modo  possint  induci,  sicut  priedictum  est.  id 
regi  significet.  qui  aliud  ad  hoc  apponet  auxilium  quod 
viderit  expedire.     Conditionem  etiam  Maeharthy.  cujus 
amerciamenta  rex  habere  consuevit  de  omnibus  querelis 

eum  tangentibuB,  et  quam    praedictus  Ricardu^  auctori- 
tate    sua    mutavit,    ad    pristinum    et    debitum    statum 
revocet.     Omne^  etiam  alienationes  quas    ipse  Ricardus 
fecit  de  his    quae  ad  regem  pertinent  revocet,  ita  quod 
inde,  sicut  aliunde,  merito    debeai   eommendari.     T- 

rege  apud  "Westmonasterium.  quarto  die  Maii 

CXLIII, 

Henry  TIT.  to  the  Abeot  of  Coggeshall 

(Rot.  Claus.  17  Hen,  III.,  nicnib.  9  in  don 

Rex  abbati  de  '  lutein.  (TllI    B 
i      vob  •    ei    bene    recolitis,    qualiter    d 

ilium  consiiio    et  unanimi  assensu  omnium  magna- 

41 G  ROYAL   AND    OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

to  give  the  turn  de  regno  nostro,  tarn  episcoporum  quam  comitum, 

which  the  baronum,  abbatum,  et  priornm  concessum  fuit  nobis 

other  lX\j    ipsis    auxilium,  scilicet    quadvagesima  pars  omnium 

have  given,  niobilium  suorum  et  aliorum  de  regno  nostro  :  de  quo 
ab  omnibus,  tarn  viris  religiosis  quam  aliis,  pneterquam 
abbatibus  ordinis  vestri  nobis  est  liberaliter  satisfactum. 

Quia  vero  non  intelligimus,  nee  aliquo  tempore  contigit 

hucusque,  sicut  didicimus,  quod  in  liujusmodi  auxilin 

ab  omnibus  nobis  communiter  concesso,  fuerit '  aut 
debuerit  ordo  vester  a  participatione  ejusdem  auxilii 

esse  sesreo-atus,  devotionem  vestram  rogainus  attentins 
quatenus,  etsi  non  nomine  quadragesiinse  subsidium 

consimile  aliis  de  regno  nostro  nobis  non  duxeritis 

impendendum,  ad  tale  et  tarn  efficax  auxilium  nobis 

faciatis  l  de  bonis  vestris  manum  nobis  porrigere  velitis, 
quod  ex  collatione  vestra  ordinem  vestram  debeamus 

specialiter  habere  commendatum,  et  ad  favorem  vobis 

impendendum,  cum  a  vobis  foerimus  requisiti,  inde 

vobis  teneamur  astrieti,  cum  multa  gratiarum  action e. 

Et  siquid  inde  nobis  duxeritis  faciendum,  infra  quin- 
decim  dies  a  festo  S.  Jobannis  Baptistae  anno  regni  nostri 

decimo  septimo  nobis  scire  faciatis  ;  quia  ultra  termi- 
num  ilium  sustinere  non  poterimus,  quin  aliter  inde 

provideamus.  Teste  me  ipso  apud  Wygorniam,  octavo 
die  Junii. 

CCCXLIY. 

Henry  III.  to  Blanche,  Queen  of  France. 

(Royal  Letters,  Xo.  S61.) 

July  u,  Henricus,  Dei  gratia  rex  Anglic  dominus  Hiberuiae. 
1°33  .  . 

etc.,    canssimse   consanguine»    sua?   dominae    Blanchiie, 

eadem  gratia  Francia?  regina?,  salutem. 

faciatis']   So  MS.     Read  faciendum.  (?) 
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Mittimus  Usque  ad  Abbatis  Villam  venerabilem  patrem  We  are 

Hfenricum]  Roffensem  episcopum,  et  dilectum  et  fidelem  co^^f. 
nostrum   Pliilippum  de  Albiniaco,  et    Radulfum  Filium  sionera  to 

Nicholai    senescallum    nostrum,  ut    lbi    intersint    a    die  peace 
Nativitatis  S.  Joliannis  Baptists  proximo  piseterita  in 
unum  mensem,  in  occursum  nunciorum  vestrorum  quos 
illuc    missurse    estis,    sicut    nobis    per     litems   vestras 

mandastis,  ad  tractandum  de  pace  inter    dilectum    con- 
san&uineum    et    dominum    nostrum    Lodovicum    reo-em 
Francise  filiuni  vestrum  et  nos,  et  ad  pacem  faciendam 
inter  ipsum  et  nos.     In  cujus  rei,  etc.     Teste  rege  apud 

Westmonasterium  xiiij0  die  Julii,  anno  regni  nostri  xvij°. 

CCCXLV. 

Henry  III.  to  the  Bailiffs  of  Dover. 

(Rot.  Clans.  12  Hen.  ITT.,  memb.  7  in  dorso.) 

Rex  ballivis  portus  Dovra?,  salutem.  July  18 
Datum    est    nobis    intelligi    quod    frater    Petrus    de  123;3- 

Runcevalle,     et      Willelmus      Mafet,     miles     R[icardi]  ̂ ^.thl? 
comitis  Marescalli,  ex    parte    ipsius    comitis  missi  sunt  gereofthe 

ad  partes  transmarinas,  ad    grave  damnum  nostrum  et  gjjj  re.ai 
regni    nostri.     Et   ideo    vobis    mandamus,  quod    si  ipsi  turning 
frater      Petrus     et     Willelmus     per    portum      vestrum  abroad. 
redierint,    eos    diligenter    scrutari    faciatis,    et    si    quid 
super   eos   vel    cum    eis    inveniatur,  in    Uteris,  nuntiis, 
vel    mandatis,  unde    damnum  possit   evenire  nobis,  vel 
regno    nostro,    incontinenti    nos    certificetis.    et    eos    et 
homines  suos  arrestetis,  donee  aliud  a  nobis  habueritis 

mandatum.     Teste   ut  supra.     [Rege  apud  Westmonas- 
terium, decimo  octavo  die  Julii.] 

Eodem  modo  scribitur  ballivis  portus  Sandwic 
llCtl),  Rumenhall,  Winchele,  Rya,  Hasting,  Seford, 
Shorham,  Portesmutb. 

VOL,    I.  D  1) 
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July  31, 
1233. 

bands 
inarching 
through 

your county. 

CCCXLYI. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Hereford. 

(Rot.  Clans.  17  Hen.  III.,  memo.  7  in  clorso.) 

Rex  vicecoiniti  Herefordire. 

Pnecipimus  tibi  quod  si  aliqua  gens  armata  itineretur 

armed  '  "  per  balliam  tuam,  contra  provisionem  nuper  fact  am 
apud  Gloucestriam  de  commnni  consilio  baronagii 
nostri,  et  per  totum  regnnni  nostrum  demandatam,  ad 
pacem  et  tranquillitatem  regni  nostri  servandam,  et 
si  tu  potestatem  habeas  ipsam  gentem  arrestandi ;  tunc 
tarn  corpora  illorum  liominum,  quam  arma  et  hernesium 
siuim,  arrestari  facias,  et  bene  custodiri,  donee  id 

nobis  signaveris,  et  voluntatem  nostram  tibi  manda- 
verimus. 

Si  vero  potestatem  non  habeas  ipsam  gentem  arres- 
tandi, statim  facias  levari  clamorem  et  uthesium 

super  ipsam  gentem  armatam,  et  sequi  de  villa  in 
villain,  donee  per  patriam  confluentem  fuerit  arrestata, 
sicut  pra?dicturn  est ;  et  hoc,  sicut  te  ipsum  diligis, 
exsequi  cum  diligentia  non  omittatis.  Teste  me  ipso 
apud  Westmonasterium,  tricesimo  primo  die  Julii. 
Eodem  modo  scribitur  vicecomitibus  Salopian 

Wigornise,  Gloucestria?,  et  Oxonia?. 

Aug.  9, 
1233. 

Pay  the 
money  in 

your  hands 

CCCXLVII. 

Henry  III.  to  the  Mayor  and  Commune  of 
Bordeaux. 

(Rot.  Fat.  17  Hen.  III.,  memb.  3.) 

Henricus,  etc.,  dilectis  et  fidelibus  suis  majori  et 
commune  Burdegalia?,  salutem. 

A  memoria  vestra  non  excidit,  ut  credimus,  quod  in 
amotione  Henrici   de  Trublevill    de   senescalcia    nostra 
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Wasconias,  vobis  significavimus  quod  denarios  nostras  to  your 

de  firma  villas  vestras  nobis  debitas  per  manum  °^J SCJQes" 
vestram  colligi  faceretis,  et  salvo  custodiri  ad  opus 

nostrum,  ita  quod  nemini  inde  responderetis,1  donee 
aliud  vobis  daremus  in  mandatis.  Quia  vero,  licet 

postea  vobis  mandaverimus  quod  de  prsedictis  denarii s 
responderetis  dilecto  et  fideli  nostro  Hugoni  de 
Vivonia,  senescallo  nostro  Wasconias,  nihil  hucusque 
inde  fecistis ;  vobis  mandamus  quod  omnes  denarios, 

quos  post  amotionem  prsedicti  Henrici  recepistis  ad 
opus  nostrum,  prasdicto  senescallo  nostro  liberetis, 
ad  negotia  nostra  in  partibus  illis  expedienda  ;  taliter 
vos  habentes  in  hac  parte,  quod  inde  vos  possimus 
specialiter  commendare,  et  quod  per  detentionem  ejusdem 
pecuniae  non  remaneant  negotia  nostra  infecta.  In 
enjus  rei  testimonium,  etc.  Teste  ut  supra.  [Me  ipso 

apud  Radinges,  nono  die  Augusti.] 

CCCXLYIII. 

The  same  to  the  same. 

-  (Rot.  Pat.  ut  supra.) 

Henricus    rex,    etc.,    dilectis    et  fidelibus  suis  majori  Aug.  9, 

et  commune  Burdegalia3,  salutem.  l233« 
Cum,    sicut    audivimus,    homines    nostri    inter    duo  You  are 

maria,    et   alibi    in    terra    nostra   Wasconias,    intendant  ̂ J^*" 
subtrahere    nobis    servitium    nobis    debitum,  per  liber-  meu  into 

tates     villas    nostras    Burdegalis,    quibus    communicare  mum^n" 
procurant,  et    ipsos    in    communam  et  libertatem  villse  evasion  of 
vostras  sine    injuria   nostra  taliter   admittere  et   tenere  to\h(i 

non    possitis ;    vobis     mandamus,    rogantes     quatenus,  crown 

reaponderetui]  respondetis,  MS. 

I)    i)    L> 
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juxta  fiduciani  quam  cle  fidelitate  vestra  reportamus, 

nullo  modo  ipsos  in  societatem  aut  libertatem  com- 
munpe  villae  vestrse  receptetis,  per  quod  jacturam 
servitii  nostri  quod  nobis  debeant  incurramus ;  et  si 
quos  taliter  recepistis,  ipsos  a  societate  vestra  et 
comrauna  vestra  amoveatis  ;  scituri  quod  dedimus 
in  mandatis  dilecto  et  fideli  nostro  H[ugoni]  de 
Vivonia,  senescallo  nostro  Wasconiae,  quod  si  per  vos 

ipsos  non.  amoveritis,  per  terras  et  tenementa  foris- 
facta,  quae  praedicti  homines  nostri  habent,  ipsos  pro 
servitio  nostro  distriugat.  In  cujus  rei  testimonium, 
etc.     Teste  ut  supra. 

Aug.  9, 
1233. 

Surrender 
the  castle 
in  your 
charge. 

CCCXLIX. 

Henry  III.  to  the  Constable  of  Rochefort 
Castle. 

(Rot.  Pat.  ut  supra.) 

Rex,  etc.,  constabulario  castri  Roeheford,  salutem. 

Quia  nos  et  terra  nostra  Wasconiae  plurimum 
damnificamur  per  castrum  de  Roeheford,  eo  quod  non 
est  in  manu  nostra,  quod  moleste  ferimus  ;  et  amplius 
damnificabimur,  nisi  citius  in  manum  nostram  deveniat  : 

vobis  mandamus  quod  dictum  castrum  nobis  reddatis, 
liberantes  illud  ad  opus  nostrum  dilecto  et  fideli 
nostro  Hugoni  de  Vivonia,  senescallo  nostro  Wasconia?. 
In  cujus  rei  testimonium,  etc,  Teste  me  ipso  apud 
Radiuges,  nono  die  Augusti. 
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CCCL. 

A  Justice  Itinerant  to  William  of  York. 

(Royal  Letters,  No.  703.) 

Domino  suo  salutem,  et  paratam  ad  obsequia  volun-  Sept.  22, 
i ,  1233? ■ t  a  tern. 

Noscat    dominatio  vestist  quod    die  Sabbati  proxima  I  have 
post  Exaltationem  S.  Crucis  recessi  de  Carl[iolo]  sanus  et  [heCariMe 
incolimiis,    benedictus   Deus,    omnibus    uegotiis    domini  circuit,  and 
regis    rite    peractis.     Per    novem    dies    moram    ibi    feci  fu^iier  or- 
cum  sociis  meis,  et    die    quolibet    prredictorum    novem  ders,  if  1 
d-   -,        r  ,i  -1        •    •  •  am  to  join 
lerum  perqmsitae  tuerunt    ad  opus  dommi    regis  qua-  $  Segwvc 

draginta  marcse ;  et  est  summa  itineris  nostri  trecentee 
Bexaginta  marcse  et  amplius.    Nullam  tamen  inde  lieri 
fecimus    summonitionem,  eo    quod    mandatum    vestrnm 
inde     non     recepi,    secundum     quod    vobis    literatorie 
supplicavi    per     dominum    Ranulfum    Filium    Henrici 
Verum  cum  oporteat  me  trail  sit  um  facere  per  redditus 
meos    in    comitatu    Eboracensi,    et    bona    mea    ibidem 

respicere,  et  de  eis  ad    melius  quod  Deus  decrevit  dis- 
ponere    et    ordinare,   maxime    cum    non    credam    infra 
breve  tempus  ad  partes  illas  redire,  et  mihi  scripseritis 
per    Thomam     clericum    ut,    peracto    itinere    meo     in 
comitatu   Cumberland,    festinarem    ad    partes    illas    ubi 

dominus  S[tepbanus]  de  SegTave  et   socii  sui    ad    pra> 

sens  itinerant,  ut    eis  in    itinere    suo  assisterem,  doini- 
nationi  vest  no    omni    qua    possum    affectionc    supplico, 
quatenus    mihi    vestro    penitus    super    boc    voluntatem 

1  The  imperfection  of  our  lists  of  at  the  earliest;  and  in  1233  he  and 

judges  makes  it  impossible  to  date  l  Ralph  Fitz  Henry  were  itinerating 
thu  letter  exactly.  It  is  certainly  |  in  Cumberland,  with  which  this 

before  the  disgrace  of  Stephen  Se-  j  letter  corresponds.  Stephen  Sep  rave, 

grave  in  Feb.  1234.  On  the  other  '  as  chief  justiciar,  might  very  pro- 

hand.  "William  of  York  was  not  ;  bably  be  acting  a^  justice  itinerant 
sufficiently  high  in  office  to  be  re-  without  his  name  occurring  on  the 
fared  to  as  in  thi^  letter  before  123»)  patent  rolls  as  so  commissioned. 
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vestram  significare  dignemini,  si  vobis  placeat  quod 
illuc  earn  ad  eos  priusquani  ad  vos  veniam,  vel  quod 

directe  prius  ad  vos  veniam.  Promptum  enim  et  para- 
tum  me  invenietis  ad  ea  facienda,  in  omnibus  quse 

vestrae  sederint  voluntati.  Si  vero  placeat  vobis  quod 
in  dicto  itinere  domini  S[tephani]  de  Segrave  ei  et 
sociis  suis  assistant  literas  domini  regis  dicto  domino 
S[tephano]  et  sociis  suis  directas,  ut  me  in  itinere 
illo  admittant,  mihi  si  placet  destinare  velitis.  Super 
hoc  autem  quod  de  denariis  domini  regis  ad  expensas 
meas  in  itinere  meo  Cumberland  respicere  fecistis, 

dominationi  vestrae  ad  quantas  sufficio  assurgo  gratia- 
rum  actiones,  rogans  et  supplicans  quatenus  procurare 
velitis  ad  opus  meum  pinguem  benedictionem  domiui 
regis,  si  debeam  in  dicto  itinere  domini  S[tephani]  de 
Segrave  assistere.  In  crastino  S.  Matthaei  apostoli  recessit 
a  me  lator  praesentium,  et  mecum  reliquit  Thomam  de 
Lasceles,  et  Thomam  de  Burnt  am,  valletos  vestros, 

qui  versus  vos  directe  tendunt,  sed  dietis  mediocribus, 

eo  quod  Thomas  de  Lasceles  passus  fuit  fluxum  ventris, 
de  quo  convaluit  jamdudum,  et  propter  debilitatem 
suam  non  ausi  sunt  ad  vos  festinare.  Processum 

autem  negotii  Tfhomse]  de  Lasceles  vobis  per  dictum 
Thomam  de  Burnham  literatorie  transmitto,  et  cum 

ad  vos  venero  vos  plenius  super  hoc  viva  voce  certi- 
flcabo.  Yaleat  dominatio  vestra  per  tempora  loDgissima. 
Mitto  dominationi  vestras  rotulos  meos,  per  quos 
dominus  Wfillelmus]  de  London  et  socii  sui  de  placitis 
qua3  fuerunt  in  banco  poterunt  certificare.  Iterum  et 
bene  et  diu  valete. 

Indorsed.— W ,  de  Eboraco. 
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CCCLI. 

Henry  III.  to  the  Constable  of  Whitchurch. 

(Rot.  Claus.  17  Hen.  III.,  niemb.  2  in  dorso.) 

Rex,  constabulario  de  Albo  Monasterio,  salutem.         Sept.  25, 

Literas  Lewelini  suscepimus  apud   Kedeministre,  die   233, 
Mercurii    in    festo    S.    Matthsei    Apostoli,    continentes  pe^  t0^ 
quod  ipse  pro  se  et  suis  nobis  et  cum  omnibus  nostris  wards 
pacem  tenuit  et    tenebit  in  futurum,  et  quod    dedit  in  Minor  dif- 

mandatis   ballivis    suis  et   imprisiis,    quod   pacem    cum  Terences 
suis    commarcionibus    firmiter    teneant    et     observent.  settled  by 

Unde  rogavit  nos  quatenus  ballivis   nostris  in  marchia  c.ommis- 0  .  .  1  .     sioners. commorantibus  daremus  in  mandatis,  quod  cum  suis 

pacem  teneant  inviolatam.  Dedimus  autem  ei  respon- 
sum  quod  ad  petitionem  suam  hoc  idem  ballivis 

nostris  prsedictis  daremus  in  mandatis.  Unde  manda- 
mus vobis  quatenus,  secundum  formam  prsedictam,  ei 

et  suis  pacem  teneatis  et  observetis.  Verumtamen 

significavimus  ei,  quod  leves  causae  multotiens  emer- 
gunt,  et  emergere  poterunt,  super  contentionibus  ortis 
inter  nos  et  nostros  et  ipsum  et  suos,  propter  quas 
non  oportet  guerram  inter  nos  movere,  et  quaa  de 
facili  possunt  emend ari  per  ballivos  nostros  et  suos ; 

et  ad  hujusmodi  transgressiones  emendandas  consti- 
tuimus  vos,  constabularium  de  Clun,  et  vicecomitem 

Salopioe,  ut  ad  petitionem  dicti  Lewelini  et  suorum 
de  nobis  et  nostris  conquerentium,  plena  per  vos  fiat 
emenda  super  transgressionibus  prsediotis.  Dedimus 
etiam  eidem  Lewelino  in  mandatis,  quod  ex  parte  sua 
aliquos  constituat,  qui  etiam  emendas  faciat  pro  ipso 
et  suis,  super  prsedictis  levibus  causis  et  contentionibus 
ortis  inter  nos  et  nostros  et  ipsum  Lcwelinum  et 
suos,  et  quod  significet  vobis  etiam  nomina  eovum 
quos  ad  hoc  assignaverit.  Vos  igitur,  secundum 

formam  prsedictam,  super   prsemissis  procedal         Teste 
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me  ipso  apud  Ottentiui,  vieesimo  quinto  die  Septembris, 

anno  regni  nostri  decimo  septimo. 

Eodem  modo  scribitur  constabulario  de  Cluu,  et  vice- 
comiti  Salopiae. 

cccni. 
Henry  III.  to  Richard  Marshal,  Earl  of 

Pembroke. 

(Rot.  Claus.  17  Heu.  III.,  memb.  3  in  dorso.) 

Sept.  26,         Hex,  Riearelo  Marescallo,  comiti  Pembrochia?,  salute m. 1233. 

~    '  Memoriter    retinere    debetis,     quod     ad     instantiam rulfilyour  ,  .  x 
engage-  vest  ram  dedinius  in  mandatis  per  literas  nostras 

M^ieCa  r-  ̂organo  de  Caerleon,  quod  ipse  oinnes  terras  unde 
leon.  vos  dissaisivit  vel  vestros,  occasione  contentionis    inter 

nos  et  vos  ortse,  et  similiter  omnes  censerias  et  proedas, 

quas  ipse  et  sui  assederunt  vel  ceperunt  in  terra 

vestra,  postqnam  receperitis  literas  nostras  de  treugis 

in  adventu  nostro  usque  Usk,  vobis  reddi  faceret,  eo 

postea  adjecto  quod  similiter  pacem  vobis  habere 

permitteret  de  censeriis  prius  factis  et  non  redditis ; 

et  vos  manucepistis  pro  vobis  et  vestris,  quod  id  idem 

faceretis  ipsi  Morgano  et  matri  suoe  et  suis,  postea  eo 

adjecto  quod  liominem  suum  quem  cepistis  deliberaretis. 

Unde  plurimum  miramur,  quod  nobis  signincastis  vos 

non  recolere  quod  aliqua  certa  forma  super  pramiissis 

fuerit  vobis  expressa,  cum  tantum  tempus  post  elapsum 

non  fuerit,  quod  id  deberet  a  vestra  rnemoria  excidisse. 

Et  ideo  vobis  mandamus,  firmiter  injungentes  in  fide 

qua  nobis  tenernini,  quatenus  quod  minus  egistis  in 

liac  parte,  tarn  de  deliberatione  .  prasdicti  hominis 

ipsius  Morgani,  quam  de  aliis,  sine  dilatione  suppleri 

faciatis  ;  taliter  vos  habentes  in  liac  parte,  ne  iteratam 

querelam  inde  contingat  ad  nos  deferri.  Teste  rege 

apud  Wudestok,  vicesimo  sexto  die  Septembris. 
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cccLiir. 

The  same  to  the  same. 

(Rot.  Clans.  17  Hen.  III.,  meinb.  2  in  dorso.) 

Rex,  RTicardol  comiti  Marescallo.  salutem.  ^eP' 
1233 

Meminiraus  vobis  alias  dedisse  in  mandatis,  quod  in  y " 
fide  qua  nobis  tenemini  nullo  modo  in  terra  vestra  commanded 

receptetis  Ricardum  Suward,  vel  complices  suos.  ̂ °~bourR. 
bia  autem  iflerum  mandamus,  firmiter  injungentes  Seward, or 

quatenus,  sicut  vultis  quod  de  fidelitate  vestra  confi- 
danms,  nee  praedietum  Ricardum  nee  Warinum  Basset 

vel  Philippum  Basset,  vel  aliquos  qui  cum  eis  inter- 
fuerunt  invasioni  faciendae  P[etro]  Wintoniensi  epi- 
scopo,  in  potestate  vestra  aliquo  modo  receptetis,  vel 

receptaii  permittatis.  Sed  si  contingat  eos  per  potes- 
tatem  vestram  transitum  facere,  omnem  quam  poteritis 

diligenti am  apponatis,  ad  corpora  eorum  arrestanda  et 
salvo  custodienda,  donee  placitum  nostrum  super  hoc 
voids  signiticaverimus :  scituri  pro  certo,  quod  si  per 
terram  vel  potestatem  vestram  transitum  fecerint  sine 
arrestatione  vel  calumnia,  non  erit  locus  de  cetero  vos 

excusandi,  quoniam  manifestam  nobis  rclinquatis  sus- 
picionem,  quod  prssdicta  attentatio  a  conscientia  et 
voluntate  vestra  emanaverit ;  et  idco  innocentiam  ves- 

tram quam  praetenditis  in  bac  parte  operis  subsequent  is 
probet  eftectus.  Teste  rege  apud  Wudestok,  vieesimo 
octavo  die  Septembris. 
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CCCLIV. 

Nicolas  Fitz  Martin  and  others  to  Johx  of 
Monmouth. 

(Royal  Letter:-,  No.  774.) 

Sept. 
1233 

Viro  venerabili,    domino  et   amico  suo  carissimo,  do- 
mino   Johanni    de  Munemuth,  justiciario  domini    regis 

in    Sutwallia,    sni     Nicholas    Filius    Martini,    Waltenis 
de    Hereford,  Walterus  Filius   G.,  Galfridus    de    Rupe, 
Johannes    de    Castro    Martini    vieecoraes    Penbrochire, 

Jordanus    de    Kersetuu,    "Willelmus    ap  Gurwarech,  et alii    fideles    domini  comitis   de    comitatu    Penbrochia?, 

salutem,  et  veram  cum  obsequio  dilectionem. 

Meredyth        Vestrse    significamus     discretioni    quod    die   Veneris 

offers  terms  crastino    Nativitatis  B.    Maria?,    ad    mandatum    dilecti 
of  which     nostri  domini  Robert!    de    Chandos,  senescalli  de  Ker- 

the  accept-  digan,  equitaviinus  per  terrain  Mareduth  ap  Owein  in 

ance.  partibus  de  Kardigansyre.      Et  cum   non  invenissemus 
ubi  possemus  aliquam  pnedain  capere,  idem  Mareduth 
misit  ad  senescallum  de  Kerdigan,  et  petiit  ut  cum  eo 
posset  habere  colloquium,  quod  ei  fuit  concessum.  Et 
cum  ad  nos  venisset,  monstravit  nobis  quod  invite  a 
domino  rege  recessit,  et  pro  defectu  sustentationis  et 

auxilii ;  et  quod  libenter,  si  videret  formam  coinpe- 
tentem,  ad  fidem  et  ad  servitium  domini  regis  rediret. 
Et  quaesituin  fuit  ab  eo,  quae  esset  ilia  forma  quam 
desideraret  a  domino  rege.  Multas  formas  monstravit, 
sed  tandem  ad  imam  concordavimus,  ad  illam  scilicet. 

Monstravit  enim  nobis  idem    Mareduth,  quod    anteces- 

1  The  Nativity  of  the  Blessed 
Virgin  fell  on  a  Thursday  in  three 

years  between  the  deaths  of  William 
Marshal  and  John  of  Monmouth, 

viz.,  1233,  1239,  1244.  I  have  little 
hesitation  in  referring  this  letter  to 
the  nr>t  of  the  three. 
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sores  domini  regis  antecessoribus  suis  terrain  dederunt, 
et  cartis  suis  confirmaverunt ;  de  quibus  terris  qusedam 

pars  est  in  manu  domini  regis,  et  qusedam  pars  est  in 
manu  Maylgonis  filii  Maylgonis,  qui  inimicus  domini 
regis  est,  et  contra  pacem  ejus.  De  ilia  parte  quse  est 
in  manu  domini  regis  nihil  loquitur  ad  prsesens,  donee 
gratiam  ejus  possit  mereri ;  sed  petit  quod  dominus  rex 
ei  concedat  illam  partem  quae  est  in  manu  Maylgonis 
filii  Maylgonis  inimici  domini  regis  ;  et  ipse  bono 
animo  ei  serviet  contra  omnes  qui  possint  mori.  Et 
quia  vidimus  quod  hoc  non  esset  nocumentum  domini 
regis,  sed  potius  esset  commodum  ejus,  vobis  bona  fide 
consulimus  quod  vos  dominum  regem  toto  conamine 
vestro  ad  hoc  ducere  intromittatis,  quod  velit  dictum 
Mareduth  secundum  formam  praedictam  ad  pacem  ejus 
benigniter  recipere ;  quoniam  non  est  facile  in  partibus 
nostris  Walenses  mercere  neque  refrenare,  nisi  sit  per 

aliquem  de  lingua  eorum  propria.  Et  hoc  monstravit 
bene  ille  bonus  Willelmus  Marescallus  junior,  qui  ad 
voluntatem  suam  Walenses  refrenavit  et  suppeditavit, 
qui  dedit  de  propria  terra  sua  cuidam  Walensi,  scilicet 
Kanano  filio  Howeli,  duas  baronias,  scilicet  Emely  et 
Osteiiof,  ut  per  eum  posset  alios  suppeditare  ;  et  sic 

fecit.  Unde  consulimus  quod  dominus  rex  dicto  Mare- 
duth concedat  de  terra  inimici  sui  qui  contra  eum  est, 

cum  nihil  exigat  de  terra  sua  propria.  Et  bene  scimus 
et  intelligimus  quod  hoc  erit  commodum  domini  regis, 
et  tali  modo  alios  inimicos  suos  in  terra  nostra  re- 

frenabit,  ut  intelligimus.  In  hujus  rei  testimonium 

praasenti  scripto  sigilla  nostra  apposuimus.     Yalete. 
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CCCLV. 

Henry  III.  to  the  Sheriffs  of  Somerset  and 
Dorset. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  35  in  dorso.) 

Nov.  2,  Henricus  rex,  etc.,  vicecomitibus  Sumersetiye  et  Dor- 
1233 

sefciae,  salutem. 

Let  watch        Prpecipimus    tibi    quod  [per] l    to  tain    balliam   tuam 
be  kept,       clamari  facias,  quod  vigiliee   et  custodise   fiant    in    sin- 
especially    n-ulis    villis,    in    forma    qua    eas    fieri     praecepimus    in 
against  It.    ̂   .  1        .  L  l 
Sewardand  restate  prasterita ;  ita  quod  si  aliqua  gens  armata  tran- 
his  fellows,  gitum  per  eas  faciat,  et  specialiter  Ricardos  Syward, 

Gilbertus  Basset,  et  Philippus  Basset,  quos  habemus 

manifestos  inimicos,  homines  pra?dictam  vigiliam  faci- 
entes  eos  arrestent,  si  possint.  Et  si  per  se  hoc 
facere  non  possint,  incontinent!  levent  clamorem  et 

utliesiuin  super  eis,  et  sequantur  de  villa 2  in  villain, 
donee  sic  per  populum  confluentem  capiantur  et  aires  - 
tentur.  Et  taliter  id  in  ballia  tua  facias  observari, 

ne  pro  defectu  tui  ad  te  nos  graviter  capere  debeamus. 

Teste  me  ipso  apud  Herefordiam,  secundo  die  Novem- 
bris,  anno  regni  nostri  decimo  octavo. 

Eodem    modo    scribitur   vicecomitibus    Staffordise    et 

Salopian,  Gloucestriaa,  Wigomiae,  Wiltes. 

CCCLVI. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Worcester, 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  35  in  dorso.) 

Kov.  2,  Rex  vicecomiti  Wigornise,  salutem. 

1233,  Quod  castrum  de   Incebem  nonclum  fecisti  prosterni, 
Destroy  .   ̂        -_.  ...  .  .  , Inceber"     sicut    alias    tibi    pnecepimus,    movemur    et    miramur ; 

per]  Xot  in  MS.  |       -  villa]  villain,  MS. 
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firnriter  tibi  prsecipientes  quod  castrum  praadictum  pro-  Castle  and 

sterni  faciatis,    et    gardina    comitis    Ricardi    Marescalli  jJa^Sl'a 
ibidem  extirpari,  sine  ulteriori  dilatione,  sicut  te  ipsum  gardens, 
et  tua  diligis.     Et  occasione  prrecepti  nostri,  quod  tibi 

fecimus    de    boscis  ipsius  comitis    prosternendis  et  ven- 
dendis,    ad    boscum    Hamonis    Crassi,    qui     est     infra 

regardum,    manum    non    mittas  ;    sed    de     bosco    suo 

extra  regardum,  et  de  boscis  ipsius    comitis  Marescalli, 

infra    regardum    et    extra,  commodum    nostrum   facias. 

Teste  rege  apud  Herefordiam,  secundo    die  Novembris, 

per  P[etrum]  de  Rivallis. 

CCCLVII. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Wilts. 

(Rot.  Ciaus.  18  Hen.  III.,  memo.  34  in  dorso.) 

Hex  vicecomiti  Wiltes,  salutem.  Nov.  18, 

Bene  recolimus,  quod  cum  Hubertus  de  Burgo  de 

prisona  nostra  ad  ecclesiam  Divisarum  cvasisset,  Hubert  de 

Ricardus  Suward,  Gilbertus  Basset,  et  eorum  complices,  Burgh  and 
quorum  nomina  tibi  mittimus,  ipsum  Hubertum,  paDions. 
Willelmum  de  Millers,  Thomam  Camerarium,  qui  cum 

eo  in  ecclesia  fuerant,  contra  pacem  nostram  per 

assensum  et  voluntatem  ipsius  Huberti,  a  prsedicta 
ecclesia  extraxerunt,  et  eosdem  in  terra  comitis  Rieanli 

Marescalli,  ubi  adhuc  receptati  sunt,  cum  vi  armata 

adduxerunt.  Et  ideo  tibi  praacipimus,  quod  ipsos 
Hubertum,  Willelmum  et  Thomam,  de  comitatu  in 

comitatum,  clamari  et  interrogari  facias,  quousque 

secundum  legem  et  consuetudinem  regni  nostri  fuerint 

utlagati ;  allocato  eis  pro  uno  comitatu,  quod  ipsi 

coram  justiciariis  nostris  ad  hoc  assignatis,  requisiti  <•( 
interrogati  coram  toto  comitatu,  ad  pacem  nostram 
venire  recusaverunt.  Facias  etiam  clamari  et  interro- 

gari   praxlictos  Ricardum.   Gilbertum    et    alios,  quorum 
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nomina  tibi  mittimus,  et  omnes  illos  cle  quibus 
inquirere  poteris  quod  ad  roberiam  illam  faciendam 
fuerunt,  .de  comitatu  in  comitatum,  quousque  per 
sectam  et  appellum  eorum  qui  ad  custodiam  prsedicti 

Huberti  fuerunt  deputati,  secundum  legem  et  consue- 
tudinem  regni  nostri  fuerint  utlagati.  Teste  me  ipso 
apud  Herefordiam,  decimo  octavo  die  Novembris. 

Postea  mandatum  fuit  eidem  vicecomiti  quod,  non 
obstante  mandato  illo,  eos  faciat  interrogari  et  clamari 
ad  tres  comitatus  ;  et  ad  quartum  comitatum  eos 
secundum  legem  et  consuetudinem  regni  utlagari 
faciat.  Teste  rege  apud  Gloucesfcriam,  octavo  die 
Januarii. 

CCCLVIII. 

Peter,  Bishop  of  Winchester,  and  Hugh,  Bishop 
of  Ely,  to  Gregory  IX. 

(Royal  Letters,  No.  2,366.) 

Jane  12.32-      Sanctissimo  patri  et  domino  in  Christo. 

April  1234.      Sanctissimo   patri    in   Christo    et    domino    reverendo 

Gfregorio],  Dei  gratia  summo    pontifici,  Pfetrus]  "Win- 
toniensis   et  H[ugo]    Elyensis    divina    miseratione  epi- 
scopi,  cum  omni  subjectione  et  reverentia  devota  pedum 
oscula. 

We  have         Noverit  sancta  paternitas  vestra,  nos  mandatum  pia3 

inspected  a  recordationis     Honorii     praBdecessoris     vestri     propriis 
Honorius,    manibu$  tractasse,  et  oculis  propriis    inspexisse  in  ha?c 

the  k[n°g    ver^a :    "  Honorius    episcopus,    servus     servorum     Dei, 
of  age;        "  dilecto    filio   Cycestrensi    electo,    carissimi    in 

13  1223pn  "  Christo  fllii  nostri  Henrici  regis  Anglorum  illustris 
"  vicecancellario,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
"  Ad  hoc,  in  annis  minoribus  constitutos,  legitimaa 
"  sanctiones  eorum  indemnitatibus  consulendo,  usque 

"  ad  certum  tern  pus  esse    sub  tutoribus   et  curatoribus 
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providerunt,  ne  iidem  minores  rebus  suis  valeant 
male  uti,  sed  per  illos  utiliter  procurentur.  Verum 

cum  secundum  sanctiones  easdem,  ad  damnum  cujus- 

r.  quam  non  debeat  retorqueri  quod  in  ejus  favorem 
noscitur  introductum  ;  si  non  permittantur  adulti, 

quibus  prudentia  defectum  supplet  astatis,  de  rebus 
suis  utiliter  disponere  ac  discrete ;  profecto  in  eorum 

perniciem  vergeret  quod  pro  ipsorum  fuerat  utilitate 

provisum,  et  quod  esse  deberet  ad  bonum,  eis  inve- 
niretur  ad  malum.  Licet  igitur  carissimi  in  Christo 

filii  nostri  Henrici  regis  Anglorum  illustris  adoles- 
centia  computetur  in  annis,  quia  tamen,  sicut  acce- 
pimus  et  gauderous,  animum  induit  tarn  virilem, 
retateque  proficit  et  prudentia,  ita  quod  illud  quod 
in  annorum  numero  sibi  deest,  in  discretionis  videatur 

recuperare  virtute ;  non  est  idem  amodo  prohi- 
bendus  de  regno  et  regni  negotiis  disponere  utiliter 
ac  prudenter.  Cum  itaque  venerabili  fratri  nostro 
Wintoniensi  episcopo,  et  nobilibus  viris  justiciario 
Anglias  et  W[illelmo]  Briwer  nostris  demus  Uteris 
in  prasceptis,  ut  amodo  sibi  regni  sui  dispositionem 
dimittant  liberam  et  quietam  ;  discretioni  tua3  per 
apostolica  scripta  pra3cipiendo  mandamus,  quatenus, 
cum  tu  ejusdem  regis  habeas  sigilli  custodiam,  amodo 
illo  secundum  beneplacitum  ejus  utaris,  et  super 
eo  ipsi  tantum  obeclias  et  intendas,  nullasque  de 
cetero  literas  praBter  voluntatem  ipsius  sigillo  regio 
facias  sigillaii,  sed  et  personaliter  eidem  assistens, 

fideliter  et  devote,  sicut  et  patri  ejus  fecisse  dinos- 
ceris,  ipsum  semper  ad  bonum  inducere  studeas, 
fideli  consilio  et  exhortatione  salubri.  Datum  Late- 

rani,  idus  Aprilis,  pontificatus  nostri  anno  septimo." 
HaBC  autem  sanctitati  vestrae,  sub  testimonio  litera- 

niiii  nostrarum,  duximus  referenda,  ne  super  prsemie 
qiuestionis  posset  scrupulus  suboriri     Valeat   &c. 
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CCCLIX. 

Henry  III.  to  the  Mayor  and  Sheriffs  of  London. 

(Rot  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  28  in  dorso.) 

March  8,         Rex  majori  et  vicecomitibus  Londonire,  salutem. 
TTr        ..A       Bene    recolimus    quod    cum    ultimo     essemus     apud 
\v  e  modify  .  i     .  ...  . 
our  prohi-    Londoniam,  ad  emendationem  civitatis  nostra?  Londonias, 

intion  on       ̂      ̂   tollendam  caritudinem  bladi,  de  communi  consilio the  retail- 
ing of  corn,  nostro    providimus    et    statuimus    quod    a    venientibus 

mercatoribus  cum  blado  venali  usque  Londoniam, 

nullus  emeret  bladum  in  solidum  reponendum  in 

domibus  suis,  et  postea  per  manum  suam  carius  ven- 

dendum  ;  sed  singuli  mercatores  per  manum  suam 

bladum  suum  venderent.  Verum  quia  audivimus  quod 

mercatores  illuc  venientes  non  habent  nisi  spatium 
octo  dierum  ad  naves  suas  blado  caricatas  discartandas, 

nee  ipsi  possent  infra  terminum  pra&dictum  bladum 

suum  vendendo  particulari  venditione  naves  suas 

evacuare  ;  volumus  et  concedimus  quod  ipsi  mercatores, 

non  obstante  consuetudine  praxlieta  octo  dierum,  post 
terminum  ilium  bladum  suum  discartare,  et  in  domibus 

reponere  possint,  vendendum  per  manum  suam  secun- 
dum communem  venditionem  civitatis  nostra)  Lonclonia*. 

Et  ideo  vobis  mandamus,  quod  ita  fieri  permittatis,  et 

observari  faciatis.  Teste  rege  apud  Northamptoniam, 
octavo  die  Martii. 

CCCLX. 

Henry  III.  to  John  of  Monmouth,  Amaury  de  St. 

Amand,  and  others. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  27  in  dorso.) 

March  28,  Rex  Johanni  de  Monemuth,  et  Amaurico  de  Sancto 

Amando,  et  aliis  militibus  commorantibus  apud  Mone- 
muth, salutem. 

1234. 
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Sciatis    quod    concessimus     ex     parte    nostra,    quod  ̂ Ve  have 

sustinebimus    usque    ad    clausum    Pascha,    anno    regni  fr^eetoa 
nostri    decimo    octavo,     quod    in    terris    Leweliui,    vel  Uewellyn 
Ricardi    comitis    Marescalli,  vel    in    terris    imprisiorum  £ari  Mar- 

vel   hominum    suorum,  nihil    mali  vel    danrni    net  per  shal^untii ,  T-,.      .  ,  ...  the  Sunday 
nos,  vel  per  nostras,  ht  idem  concesserunt  nuncu  after  Easter, 

prsedicti  Lewelini,  qui  ad  nos  ex  parte  sua  venerunt 

pro  treugis  inter  nos  finnandis,  quod  nihil  interim 

super  terrain  nostram,  vel  terras  imprisiorum  vel 

hominum  nostrorum  forisfaeient,  per  se  vel  per  suos 

imprisios ;  et  hoc  idem  praedicto  domino  suo  signiflca- 
verunt.  Cum  autem  fideles  nostri  archiepiscopi,  epi- 
scopi,  comites,  et  barones  nostri.  qui  ad  nos  venient 

apud  Londoniam  die  Dominica  proxima  post  mediam